Постановление Брянской городской администрации
от 03.03.2023 № 685-п

О внесении изменений в Положение об
определении размера платы за  пользование
жилым помещением (платы за наем) для
нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам
найма жилых помещений государственного
или муниципального жилищного фонда
города Брянска, утвержденное
постановлением Брянской городской
администрации от 06.12.2017     № 4243-п

В соответствии с приказом Минстроя России от 27.09.2016              №
668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера
платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,
Уставом городского округа город Брянск

           П О С Т А Н О В Л Я Ю:

          1. Внести в Положение об определении размера платы за
пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых
помещений государственного или муниципального жилищного фонда

2

города Брянска, утвержденное постановлением Брянской городской
администрации от 06.12.2017 № 4243-п (в редакции постановлений
Брянской городской администрации от 05.03.2018 № 622-п, от 12.12.2018
№ 3832-п, от 05.12.2019 № 3982-п, от 15.11.2021  № 3489-п), (далее –
Положение), следующие изменения:
           1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.4 следующего
содержания:
          «1.4. Базовый размер платы за наем жилого помещения и
коэффициент соответствия платы за наем жилого помещения
устанавливаются постановлением Брянской городской администрации и
изменяются не чаще чем 1 раз в год.».
          1.2. Пункт 2.2 Раздела 2 Положения после слов «в Единой
межведомственной информационно–статистической системе (ЕМИСС)»
дополнить словами «(по всем типам квартир).».
          1.3. Пункт 4.2 Раздела 4 Положения изложить в следующей
редакции:

  «4.2. Величина коэффициента соответствия платы за наем жилого
помещения (Кс), предоставленного по договору социального найма или
договору найма жилого помещения государственного или муниципального
жилищного фонда для целей настоящего расчета, составляет 0,13503.».

   2. Постановление вступает в силу с 1 апреля 2023 года.
 3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.

Глава администрации                  А.Н. Макаров